
【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

自動体外式除細動器（AED)の賃貸借
61セット

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月3日
綜合警備保障株式会社
東京都港区元赤坂１－６－６

一般競争入札 41,166,435 11,726,640 28.49%

テレビ電話相談の使用機器の設置及び
保守業務　一式

日本年金機構　理事長代理人
相談・サービス推進部長　大塚　郁夫
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月3日
エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ
株式会社
東京都千代田区内幸町１－１－６

一般競争入札 6,140,880 5,389,200 87.76%

事務所用燃料（白灯油及びA重油）の購
入（北海道全域）【北海道】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月3日
北海道エナジティック株式会社
北海道札幌市白石区東札幌三条１
－１－１８

一般競争入札 10,714,442
@77.50他

複数単価契約
96.78%

平成29年12月28日付変更契約
変更前契約金額

＠69.80他複数単価契約
変更前予定価格

10,355,515円
調達見込総額

変更前：10,022,378円
変更後：10,714,442円

年金個人情報保護のための情報セキュ
リティ対策の強化（インターネット環境の
構築）　一式

日本年金機構　理事長代理人
システム企画部長　真保栄　修
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月3日

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都江東区豊洲３－３－３
ＮＴＴファイナンス株式会社
東京都港区港南１－２－７０

一般競争入札
（総合評価）

780,640,951 560,643,522 71.82%

年金個人情報保護のための情報セキュ
リティ対策の強化（年金個人情報等専用
の共有フォルダの構築）　一式

日本年金機構　理事長代理人
システム企画部長　真保栄　修
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月3日

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ
東京都江東区豊洲３－３－３
ＮＴＴファイナンス株式会社
東京都港区港南１－２－７０

一般競争入札
（総合評価）

1,413,767,216 1,411,128,000 99.81%

公的年金等の源泉徴収票（無効・訂正
分）の作成及び発送準備業務  予定数量
427,800件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月4日
株式会社高速
埼玉県川越市芳野台１－１０３－７

一般競争入札 @37.43 @36.00 96.18%
調達見込総額
16,632,864円

ＯＡ機器（圧着ハガキ作成機）の購入　3
台

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月4日
株式会社ジェイエスキューブ
東京都江東区東雲１－７－１２

一般競争入札 9,372,510 7,121,520 75.98%

ＯＡ機器（穴あけ機能付き製本機）の購
入　21台

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月4日
ナカバヤシ株式会社
東京都板橋区東坂下２－５－１

一般競争入札 11,033,026 10,999,800 99.70%

ＯＡ機器（開封機）の購入　15台
日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月4日
デュプロ株式会社
東京都千代田区神田紺屋町７

一般競争入札 11,275,200 10,764,900 95.47%

窓口カウンター仕切り作成及び設置業務
（盛岡年金事務所）【東北】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月6日
株式会社木津屋本店
岩手県盛岡市南大通２－３－２０

一般競争入札 1,166,400 1,131,408 97.00%

什器類（スタンダードテーブル外２点）（福
岡広域事務センター）の購入　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月11日
株式会社ワンステップ
兵庫県姫路市北条口２－６６

一般競争入札 15,286,838 10,422,000 68.18%

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

1/4



【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

運送業務（沖縄　定期便）【九州】　一式
日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月11日
大栄空輸株式会社
沖縄県豊見城市字豊崎３－２７

一般競争入札 5,670,432
@1,900他

複数単価契約
100.00%

調達見込総額
5,670,432円

インターネット専用PC等のリース及び保
守業務　一式

日本年金機構　理事長代理人
システム企画部長　真保栄　修
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月12日

エヌ・ティ・ティ・データ・カスタマサー
ビス株式会社
東京都江東区枝川１－９－６
NTTファイナンス株式会社
東京都港区港南１－２－７０

一般競争入札
（総合評価）

353,628,109 144,867,214 40.97% 【低入札調査】

年金の支払に関するお知らせの作成及
び発送準備業務　予定数量102,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月13日
日本電算機用品株式会社
東京都大田区蒲田４－２１－１４

一般競争入札 @51.77 @51.00 98.51%
調達見込総額
5,618,160円

「特定期間・特例追納制度のご案内」の
作成及び発送準備業務　予定数量
971,000件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月13日
株式会社ディーエムエス
東京都千代田区神田小川町１－１１

一般競争入札 @23.85 @23.80 99.79%
調達見込総額
24,958,584円

帳票「漢字プリンタ用応用用紙」の作成
1,544,000折

日本年金機構　理事長代理人
システム運用部長　篠原　達一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月13日
野崎印刷紙器株式会社
神奈川県川崎市中原区新丸子東２
－９０７

一般競争入札 3,320,490 3,209,976 96.67%

書籍「ゼンリン住宅地図」外1点の購入
（博多年金事務所外10ケ所）【九州】　119
部

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月13日
ジオワールド株式会社
東京都新宿区山吹町３０３

一般競争入札 1,523,718 1,429,061 93.79%

空室修繕（神奈川県　平塚宿舎）【南関
東】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月17日
横浜ビルシステム株式会社
神奈川県横浜市中区山下町２３

一般競争入札 1,686,528 1,566,000 92.85%

ウィルス対策ソフトウェア外２点及びソフ
トウェアサポートの購入　一式

日本年金機構　理事長代理人
システム企画部長　真保栄　修
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月18日
株式会社ＮＴＴデータ・ニューソン
東京都港区赤坂２－２－１２

一般競争入札 3,442,500 3,337,200 96.94%

労働者派遣（扶養親族等申告書関連業
務）　26名

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月18日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,234 @1,090 88.33%

平成30年2月1日付変更契約
派遣期間変更：至平成30年2月

5日→平成30年3月20日
概算所要見込額

変更前：13,467,168円
変更後：20,812,896円

年金振込通知書の作成及び発送準備業
務（年間分）　予定数量9,279,765件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月20日
ナカバヤシ株式会社
東京都板橋区東坂下２－５－１

一般競争入札 @13.87 @13.80 99.50%
調達見込総額
138,305,617円

除排雪業務（北見年金事務所）【北海道】
一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月20日
株式会社ダイイチ
北海道北見市大通東３－１１－１

一般競争入札 1,400,153
@1,800他

複数単価契約
96.71%

調達見込総額
1,354,104円

労働者派遣（厚生年金保険関係記録照
会等業務）　3名

日本年金機構　理事長代理人
事務推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月20日
株式会社エイムス
長野県松本市村井町北１－１－４８

一般競争入札 @1,225 @1,148 93.71%
調達見込総額
6,378,976円

2/4



【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

年末調整審査等業務　一式
日本年金機構　理事長代理人
労務管理部長　村田　勇
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月24日
りらいあコミュニケーションズ株式会
社
東京都渋谷区代々木２－６－５

一般競争入札 9,003,199 7,697,160 85.49%

什器類（ローカウンター外１５点）の購入
（岐阜北・岐阜南年金事務所）【中部】
一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月24日
株式会社富一堂
愛知県名古屋市守山区向台３－２０
４

一般競争入札 7,578,418 6,895,800 90.99%

国民年金保険料の年末・年度末収納対
策用納付書の作成及び発送準備業務
予定数量550,000件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月24日
ＮＴＴ印刷株式会社
東京都港区芝浦３－４－１

一般競争入札 @82.21 @78.00 94.88%

調達見込総額
46,332,000円

平成30年2月20日付変更契約
履行期限：至平成30年3月9日

→平成30年3月19日

国民年金保険料の年末・年度末収納対
策用納付書の作成及び発送準備業務
予定数量522,000件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月24日
株式会社谷口製作所
茨城県つくば市谷田部４３５４

一般競争入札 @82.21 @82.00 99.74%

調達見込総額
46,228,320円

平成30年2月20日付変更契約
履行期限：至平成30年3月9日

→平成30年3月19日

什器類（平机外５点）の購入（仙台広域
事務センター）　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月24日
株式会社太陽事務機
宮城県仙台市宮城野区高砂１－１０
－２

一般競争入札 9,335,140 5,313,600 56.92%

ＯＡ機器用消耗品（WM用キーボードカ
バー）の購入　7,000枚

日本年金機構　理事長代理人
システム企画部長　真保栄　修
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月24日
株式会社ＰＦＵ
神奈川県横浜市西区みなとみらい４
－４－５

一般競争入札 5,292,000 5,292,000 100.00%

パンフレット「ねんきん定期便の見方ガイ
ド（５０歳未満の方用）」外１点の作成　計
640,000部

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月25日
株式会社ネッツ
愛知県半田市潮干町１－２３

一般競争入札 3,806,345 3,110,400 81.72%

封筒「ねんきん定期便返信用」の作成
640,000枚

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月25日
寿堂紙製品工業株式会社
東京都板橋区弥生町６０－４

一般競争入札 2,945,557 1,534,464 52.09%

加算手続き確認勧奨状の作成及び発送
準備業務　予定数量45,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月27日
日本電算機用品株式会社
東京都大田区蒲田４－２１－１４

一般競争入札 @119.88 @117.00 97.60%
調達見込総額
5,682,200円

什器類（ロッカー）の購入（名古屋広域事
務センター）　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月31日
株式会社タナカ・ジム
石川県金沢市天神町１－１３－８

一般競争入札 1,685,709 1,477,116 87.63%

事務センター移転業務（福岡広域事務セ
ンター）　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月31日
佐川急便株式会社
福岡県福岡市東区箱崎ふ頭４－１２
－５

一般競争入札 42,609,466 41,040,000 96.32%

宮川宿舎(砂川市)等に係るアスベスト及
びＰＣＢ含有調査業務委託　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月31日
ユーロフィン日本環境株式会社
神奈川県横浜市金沢区幸浦２－１
－１３

一般競争入札 10,625,936 9,720,000 91.47%

3/4



【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

不要物品の廃棄処理等業務（茨城事務
センター）　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月31日
株式会社リースアップシステム
千葉県白井市平塚２７９３

一般競争入札 3,007,173 886,275 29.47%

労働者派遣（賞与等繁忙期業務・仙台広
域事務センター）　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年10月31日
株式会社ヒューマントラスト
宮城県仙台市青葉区中央１－２－３

一般競争入札 @1,001 @873 87.21%
調達見込総額
3,337,653円

4/4


